
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 29/2022   

pro týden:  
1. 8. 2022 – 7. 8. 2022   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.facebook.com/events/595488828865929?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22group_featured_unit%22%2C%22surface%22%3A%22group%22%7D%5d%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

HLASOVÁNÍ O FILMU 
Během uplynulého týdne, probíhalo hlasování o to, jaký film bude promítán v sobotu 6. srpna 2022. 
Hlasovalo se na obecních stránkách v Anketě, na Facebooku a fyzicky u obecního úřadu. 
Vyhrál film „Prezidentka“. 
 
https://www.louznice.com/anketa/ 
 

https://www.facebook.com/groups/784255722755618  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro více informací sledujte web obce Loužnice a                                                                               
Facebookovou skupinu Letní kino Loužnice. 
https://www.louznice.com/  
https://www.facebook.com/groups/784255722755618  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

POZVÁNKA  
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat dne 15. 8. 2022 od 18.00 hod v budově OÚ 
Zahájení veřejného zasedání zastupitelstva obce - určení ověřovatele zápisu 
PROGRAM: 
1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření č.2/2022 
4. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 
5. Závěr 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOŘÍ U SOUSEDŮ 
Již týden hoří lesy v Českém Švýcarsku. Hasiči 

z celé naší republiky a ze sousedních států 
bojují intenzivně s tímto živlem. Prosíme 
všechny, aby byli ohleduplní a opatrní při 
zakládání jakéhokoliv ohně. 
Stále platí oznámení hejtmana Libereckého 
kraje ze dne 22. července 2022, o zákazu 
rozdělávání ohňů, pořádání ohňostrojů apd. 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-
1/oznameni-zvysene-nebezpeci-vzniku-pozaru-
687.html  
 
Dým z Hřenska byl také v naší obci v úterý 
26. července 2022. 

 
 

https://www.louznice.com/anketa/
https://www.facebook.com/groups/784255722755618
https://www.louznice.com/
https://www.facebook.com/groups/784255722755618
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/oznameni-zvysene-nebezpeci-vzniku-pozaru-687.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/oznameni-zvysene-nebezpeci-vzniku-pozaru-687.html
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/oznameni-zvysene-nebezpeci-vzniku-pozaru-687.html


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

ÚDRŽBA OBCE  
Sekání, to bylo hlavní náplní uplynulého týdne. Je kompletně vysekaný a obsekaný hřbitov, kolem obecního úřadu, 
kolem silnice od hasičárny křižovatku se silnicí I/10, autobusových zastávek a chodníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://knihovna-louznice6.webnode.cz/


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

PŘÍBĚH Z NAŠÍ OBCE 
 
Příběh Michala Tilera 

ZAJÍMAVÝ PŘÍBĚH "JEDNOHO" EMBÉČKA... 
Na internetu se dá najít fotka modrého embéčka 

model 69, se zahrádkou a kočárkem na střeše a v 
něm sedí moje babička. Tu fotku dával táta kdysi 

někomu, kdo dělal v novinách a k 50. výročí od 

začátku výroby. A právě tu modrou tisícovku jsem 
sháněl asi 5 let od mých třinácti, protože jsem jí 

chtěl mít jako jí měl děda.  
Děda pocházel z Moravy z Jevíčka a kupoval si ji 21. 

srpna 68 ve Svitavách v Mototechně a hned jí jel do 

Jevíčka zahrabat do stodoly do sena, protože měl 
strach, aby o ni nepřišel.  

No a mezitím, co já hledal embéčko a chodil po 
brigádách abych na něho měl, táta od kamaráda z 

Držkova sehnal embéčko z roku 66. On byl druhý 

majitel, ale ve skutečnosti jí dostal v roce 1980 od 
svého tchána, kterému letos je 91 let. No a já ji 

dostal k osmnáctinám. 
Je to standart, takže by měla mít žábrové blatníky, 

ale ty ještě ten první majitel vyměnil, protože prý 
nebyly už moc k světu a chtěl je soused, který je asi 

opravil a dal si je na svoje. A on si koupil nové a 

"omladil" si tím auto, takže mě zadělal jenom na 
starosti s blatníkama.  Bylo mi přislíbeno, že jednou 

se mi pokusí najít k autu všechny dokumenty co 
budou ještě někde mít. Tak snad…  

Z embéčka jsem sundal blatníky, oškrábal jsem z 

něho asfalt a teď musíme dostavět garáž, kde na ní 
budu moci pracovat. Chtěl bych ji dostat do 

nejpůvodnějšího stavu, a to se například týká  
i náprav, protože jsem našel pár fotek, i dobových, 

kde jsou brzdové štíty nastříkané takovou 
šedobéžovou barvou. Snažím se udělat si nějaký 

svůj archiv, kde bych měl co nejvíce dobových 

fotek, ze kterých bych to potom mohl dát 
dohromady. Možná je to blbost, ale chtěl bych jí mít 

opravdu co nejvíce původní.  
Bývalí majitelé to auto měli moc rádi a často, když je někde potkám, se na něho ptají a povídají si se 

mnou o něm. Má původní Jablonecké okresní značky a je k němu od toho roku 1980 v sešitkách napsané 

co, kdo a kde na ní opravovali, všechna tankování, průměrné spotřeby a ceny benzínu atd atd.  
Těším se, až na ní budu zase moc pracovat.  

Stalo se mým nejoblíbenějším a nejmilovanějším autem. Opravdu. Jezdím v něm už od miminkovské 
sedačky a postupně jsem se propracoval až za volant. Bylo to tedy také první auto, které jsem oficiálně 

mohl řídit.  

 
 

Je úžasné, že máme v naší obci tak šikovné spoluobčany, Michale, držíme pěsti a spoustu štěstí a 
kilometrů a Embéčkem.  

https://www.facebook.com/FANOUSKOVSKA.STRANKA.SKODA.1000MB/  
 

 

 

https://www.facebook.com/FANOUSKOVSKA.STRANKA.SKODA.1000MB/


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 

Oznámení hejtmana Libereckého 
kraje  

ze dne 22. července 2022 
 

Konec ohňostrojů i parních lokomotiv. V kraji hrozí 
zvýšené riziko požárů 

 
Nebezpečí vzniku požárů hrozí od 14. hodiny v 

pátek 22. července v Libereckém kraji. V souladu s 
nařízením Libereckého kraje číslo 3/2016, kterým 

se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany 
v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru a na 

základě doporučení ředitele Hasičského 
záchranného sboru Libereckého kraje to oznámil 

hejtman Martin Půta. V souvislosti s tím je až do odvolání na území kraje 
zakázána řada činností. 

 
1. rozdělávat ohně a odhazovat hořící nebo doutnající předměty ve volné 

přírodě 
2. pálit klest a zbytky po těžbě na lesních pozemcích 

3. provozovat jízdy parních lokomotiv 
4. provozovat pyrotechnické práce, ohňostroje a podobné činnosti (létající 

přání, lampiony či pochodně). 
 

V době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru platí také zvláštní podmínky k 
zabezpečení požární ochrany při sklizni obilovin, řepky a sklizni celých rostlin 

systémem silážování drtě stanovené v článku 6 Nařízení Libereckého kraje 
číslo 3/2016. 

 
Konec doby se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru bude oznámen poté, co 

nebezpečí pomine. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

SOUTĚŽ S LOUŽNICKÝM ZPRAVODAJEM 
 
 
  

Soutěžíme o 10 lístků na festival ZasTenRock v Zásadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Správné odpovědi zasílejte  
s telefonním kontaktem a jménem  
do středy  
17. srpna 2022 do 12 hodin 
 

SMS zprávou na mobil 606 688 277 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zastenrock.webnode.cz/  
 
 
 
 
 
 

https://zastenrock.webnode.cz/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
1. – 8. srpna 2022 
Pro akutní případy je dohodnut zástup na 
Pěnčíně. Telefon: 483 397 026.  
JE VŽDY NUTNÉ SE TELEFONICKY OBJEDNAT 
Ordinační hodiny: 
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-
informace/zdravotni-stredisko/  
 
MUDr. Jan Vlk   
15. -26. srpna 2022 
Poliklinika Železný Brod 
 
MUDr. Zdeňka Neoralová 
1. - 12. srpna 2022 
Poliklinika Železný Brod 
 
Stomatologická pohotovost 
Krajská nemocnice Liberec 
v přízemí pavilonu ONP 
Pracovní dny neordinuje se 
Víkendy, svátky: 8:00 - 13:00 (bez polední 
pauzy) 
Kontakt: +420 485 312 187 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/
https://www.pencin.cz/volny-cas/prakticke-informace/zdravotni-stredisko/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

NABÍDKA PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.chcidomagny.cz/  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

TECHNOSKLO DRŽKOV 
Aktuálně nabízíme toto volné pracovní místo: 
Tiskařka 
jednosměnný provoz, od 15.8.2022 nebo dle 
dohody 
V případě zájmu o zaměstnání v naší firmě 
zašlete prosím nebo osobně přineste svůj 
životopis. 

Kontakt: Mgr. Petr Lukšan, T: +420 483 346 406 nebo 607 935 340, E: luksan@technosklo.com  
 
  
 

 
 

https://www.chcidomagny.cz/
mailto:luksan@technosklo.com
https://www.chcidomagny.cz/


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

ZE SVĚTA 
 

RADČICE 
Pátá červencová neděle sebou přinesla tradiční pouť v Radčicích. 
Hasiči Radčice přichystali na sobotní večer taneční zábavu s kapelou 
„Jakubec“ a na nedělní odpoledne výlketní vláček, pečené halušky 
na plátě a k poslechu hrál Milan Šilhán. Pro děti nejen jízdu 
vláčkem, ale také dílničky a malování na obličej. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A KDY SE SLAVÍ POUTĚ U NÁS A V OKOLÍ? 
Začíná se první červencovou nedělí  
1. neděle – BOZKOV 
2. neděle – ZÁSADA + LOUŽNICE 
3. neděle – BRATŘÍKOV 
4. neděle – JIRKOV 
5. neděle - RADČICE 
 
 
 
 
 



 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

ŽELEZNÝ BROD 
V pátek 29. července 2022 v odpoledních hodinách byla také jednotka SDH Železný Brod vyslána k požáru do 
Hřenska. Krajské operační středisko Libereckého kraje požádalo o poskytnutí velkokapacitní cisterny CAS 32 Tatra 
815 na zdolávání lesního požáru ve Hřensku. V 16 hodin vyjelo družstvo 1+1 směr Hřensko. Družstvo již v pátek na 
místě zásahu již zasahovalo v obci Mezná. Během zásahu se hasiči z jednotky budou střídat. 
Děkujeme všem zasahujícím hasičům. (Radim Kovařík) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100015487877111  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
ČESKÁ TELEVIZE NA JABLONECKU A LIBERECKU 
Nový díl seriálu Všechno co mám ráda“ proběhl tuto 
neděli v 9 h na ČT1! 
Tvůrci seriálu a průvodkyně Martina a Kristýna zavítaly 
do našeho kraje. Navštíví Jablonec nad Nisou, město 
bižuterie a skla ležící v takzvaném Křišťálovém údolí. V 
překrásném údolí se před více než 300 lety zrodil 
český křišťál, později první broušený kámen na světě, 
první majestátní lustr, první křišťálový šperk a také 
první dokonalá skleněná perlička. V Bedřichově a okolí 
obě děvčata zavzpomínají na školní léta a aby si trochu 
odpočinula, dopřejí si kuchařské rande s kamarádem 
Patrikem. Děvčata pohostí grilovaným tuňákem s 
wasabi majonézou a salátem z řas wakame a 
samozřejmě prozradí i recepty. Na Smržovce projdou 
Křížovou cestu kreslíře Petra Urbana a neodpustí si 
návštěvu jeho ateliéru.  

Celý díl najdete zde: https://www.ceskatelevize.cz/porady/12468683635-vsechno-co-mam-rada/ 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100015487877111
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12468683635-vsechno-co-mam-rada/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

LIBERECKÝ KRAJ 
HZS Libereckého kraje informují. 
Co vše jsme stihli během včerejšího dne? (28.7.2022) 
- Pravidelně střídáme hasiče z Libereckého kraje nasazené na hašení požáru lesního porostu v Hřensku. 
- Z Libereckého kraje zasahuje na území Národního parku bezmála 70 hasičů. Při hašení požáru využíváme více než 
16 cisteren, velkokapacitní čerpadlo SOMATI a další přenosná čerpadla s více než třemi kilometry hadic. 
- Nadále zabezpečujeme chod Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině. 
- Vypravili jsme další kamion s humanitární pomocí do Vinnycké a Čerkaské oblasti. 
- Provedli jsme kontrolu dodržování podmínek požární bezpečnosti provozovatele hudebního festivalu Benátská noc. 
- Řešili jsme 18 mimořádných událostí na území Libereckého kraje. Z toho v 10 případech se jednalo o požár lesa 
nebo polního porostu. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

JABLONEC NAD NISOU 
Město pronajme další pozemky určené pro umístění bílých 
kontejnerů na textil. Zpracovatelská společnost Dimatex 
doporučila vzhledem k počtu obyvatel rozšíření sběrné sítě na 
50 kontejnerů na 44 stanovištích. 
Město tak získá za pronájem 60 tisíc korun za rok. Nově se tak 
objeví dva bílé kontejnery na použitý textil v Jabloneckých 
Pasekách (ulice V. Nezvala a Lučanská), v Proseči (Československé 
armády a Horní) a v centru města (Korejská a Smetanova), po 
jednom na Vrkoslavicích (Ke Starému buku), v Kokoníně 

(Dalešická), ve Mšeně (Mšenská) a na Šumavě (Jitřní). 
 

SMRŽOVKA 
Přiblížil se již 30. ročník festivalu Eurion Smržovka. Každý rok 
v polovině srpna, bez jediného přerušení po třicet let, nabízí 
unikátní program, který ho výrazně odlišuje od okolních festivalů. 
Páteční večer 19. srpna nabídne vystoupení tuzemských kapel 
Midi Lidi, Bruno Ferrari, Kolektivní halucinace, Koňe a prase, 
Povodí Ohře a Jirka Belmondo. Akce vypukne v 18 hodin již 
tradičně u Parkhotelu Smržovka. Vstupné je dobrovolné. Hudební 
festival Eurion, konaný ve Smržovce, bude letos v srpnu slavit 
svůj jubilejní 30. ročník a to bez jediného přerušení. Po celou 
dobu své existence s sebou událost přináší zajímavé alternativní 

kapely a unikátní atmosféru v krásném prostředí Jizerských hor. Celý festival je volnou součástí městských slavností 
Eurion konaných na Smržovce od roku 1992 a za tu dobu se zde vystřídal nespočet hudebních interpretů. Výběr 
účinkujících se žánrové neomezuje a osciluje mezi alternativou, folkem, jazzem, world music a řízným kytarovým 
rockem. Festival za dobu své existence ušel ve svém zdokonalování pořádný kus cesty a s každým ročníkem přichází 
malá kapka výjimečnosti. „První ročník jsem uspořádal z mindráku, že neumím na nic hrát, tak alespoň vytvořím 
příležitost pro ty šikovnější, což pořád zůstává. Od té doby již ale uplynul nějaký čas a rozdíl nastal v atmosféře. 
V divokých punkových devadesátkách byla všechno improvizace, radost a euforie, výtrysk energie po desetiletí 
potlačované. Dnes je více předpisů, papírů a úřadů. Radost z hudby ale zůstává kapelám i posluchačům,” popsal 
zakladatel a organizátor festivalu Eurion Rudolf Musil. Aby se Eurion uskutečnil každý rok bez přestávky nebylo vždy 
snadné. „Několikrát mi přišlo na mysl, zda investovaný čas a energie má vůbec smysl“, vzpomněl Musil, který žije a 
pracuje v Brně. „Tam si každý rok uvědomím, že možnost kontaktu s rodnou Smržovkou a Jizerskými horami mi za to 
stojí. Takže být už třicet let každý třetí srpnový víkend na Eurionu mě baví.“ Pro letošní rok se festival zase žánrově 
rozkročil zeširoka. Skupina Midi Lidi je proslulá zejména díky svému nadhledu a sebeironii, zároveň je stálicí elektro 
popové scény. Návštěvníci se mohou těšit i na trio původem z Kladna, známé jako Kolektivní halucinace, které 
zahraje svou směs folku a experimentální elektroniky. Dále zde nebudou chybět ani kapely Koně a prase se svým 
eko-disco-punkem a Povodí Ohře, která zahraje své country po česku. V neposlední řadě nás čeká také ikona a 
kultovní hvězda nejen hudebních provokací, Bruno Ferrari se svým vystoupením v podobě disco, funky, alternativního 
popu a elektronických beatů. 
VÍCE ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-ramci-festivalu-eurion-smrzovka-vystoupi-midi-lidi-i-jirka-
belmondo-20220727.html  

 
JABLONEC NAD NISOU 
Úterní požár v objektu, kde žijí senioři v Palackého ulici, zvládli hasiči a zdravotníci 

dobře. Požár si vyžádal evakuaci dvaadvaceti obyvatel a zranění několika z nich. 
Všichni obyvatelé objektu jsou v pořádku, bylo zajištěno i dočasné ubytování pro ty, 
kteří mají byty poničené ohněm a vodou. „Nyní budeme intenzivně pracovat na 
tom, aby poničené bytové jednotky byly opraveny a připraveny k bydlení. Nebude 
to jednoduché, ale opravit vše zvládneme. Mimo bytů byly poničeny i prostory 
našeho Centra sociálních služeb, konkrétně prádelna a zázemí pečovatelek, kde též 
dojde k zásadním opravám,“ sdělil náměstek primátora David Mánek. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-ramci-festivalu-eurion-smrzovka-vystoupi-midi-lidi-i-jirka-belmondo-20220727.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/v-ramci-festivalu-eurion-smrzovka-vystoupi-midi-lidi-i-jirka-belmondo-20220727.html
https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

JABLONEC NAD NISOU 
Už od dubna se v Jablonci nad Nisou podílejí na úklidu ulic 
dobrovolníci, někteří i z řad ukrajinských uprchlíků. Město je odměňuje 
formou stravenek. Celkem tak vynaložilo přes 236 tisíc korun. 
Dobrovolnická práce je bez nároku na odměnu, trvá vždy čtyři hodiny 
denně a v jeden den je do ní zapojených maximálně 40 osob. 
„Dobrovolníci se zapojili do úklidu veřejných prostor v dubnu, květnu i 
v červen a město jim za práci poskytlo stravenku v hodnotě 200 korun 
za den," řekl vedoucí kanceláře tajemníka Martina Vacková s tím, že 
do dobrovolnické práce se mohli zapojit osvědčení pracovníci, která 
magistrát zaměstnával v rámci veřejně prospěšných prací. Starali se o 
úklid odpadu, černých skládek apod. 
Za období od poloviny dubna do konce června takto město vydalo 

formou stravenek za dobrovolnickou práci celkem 236 400 Kč, průběžně se do práce zapojilo 80 lidí, z toho bylo 68 
mužů i žen z Ukrajiny. 

 
BEDŘICHOV 
V rámci Bedřichovského hudebního léta 2022 se koná čtvrtý a zároveň poslední 
koncert před kostelem sv. Antonína Paduánského. V sobotu 27. srpna v 19 
hodin vystoupí moderní country kapela Volupsije. Přijďte si poslechnout country 
kapelu Volupsije, která je na scéně již 54 let. Jméno kapely je odvozeno z 
podkrkonošského názvu pro brambory na loupačku „volup si je", které vymyslel 
člen skupiny. Vstupné na akci je dobrovolné a není možné si rezervovat místa. 
 
 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Čtvrtý ročník soutěže Babička 
Libereckého kraje se bude 
konat 5. října 2022 od 12 hodin 
ve velkém sále Kulturního a 
společenského centra Lidové 
sady Liberec. Přihlašování je 
otevřeno do 15. září 2022. 
Soutěž si klade za cíl ukázat 
lidské hodnoty a pravé vnitřní 
krásy člověka v seniorském 
věku s ohledem na zachování 
stávajících a vytvoření zcela 
nových tradic napříč 
generacemi. Babička 
Libereckého kraje je soutěž se 
zajímavým doprovodným 
programem, které se mohou 
zúčastnit babičky s trvalým 
bydlištěm v Libereckém kraji. 

Pořadatelem je Krajská rada 
seniorů Libereckého kraje. I v 
letošním ročníku se může 
divácky zúčastnit široká 

veřejnost a užít si zábavné odpoledne ve společnosti soutěžících s hudebním doprovodem. Vstup je zdarma, akce je 
určena pro všechny, diváci rozhodně nejsou omezeni věkem. Přihlášku do soutěže s podmínkami pro přihlášení 
najdete zde. Po skončení soutěže Babička Libereckého kraje budou od 16 hodin pokračovat Oslavy Mezinárodního 
dne seniorů rovněž ve velkém sále Kulturního a společenského centra Lidové sady Liberec. Krajská rada seniorů 
Libereckého kraje ve spolupráci s Libereckým krajem připravila společenské odpoledne plné zábavy a muziky. 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský 
- fefik.sorry@seznam.cz 
  Nové číslo naleznete na webu:  https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-081-29-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-258_119cs.html  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-081-29-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-258_119cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-081-29-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-258_119cs.html


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2022 
 

LETNÍ KINO 
6. srpna 2022 od 20 hodin zve OÚ Loužnice všechny příznivce české kinematografie na koupaliště na 

promítání filmu „PREZIDENTKA“. Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 

 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 

V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou,  

občerstvením, kolaudace nového podia, opravy koupaliště. Termín bude upřesněn 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve středu 28. září 2022 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

 

LOUŽNICKÉ KINO 
Během víkendů se plánuje promítání filmů nebo zajímavých přednášek  

na téma cestování apd., na malém sále v Kulturním domě. 
  

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 26. listopadu 2022,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 
 

BARBORKY 
V sobotu 3. prosince 2022,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 
 
 

MIKULÁŠ 
V pondělí 5. prosince 2022,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V sobotu na štědrý den 24. prosince 2022 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 
  

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PĚNČÍN - KITLŮV DŮM 
Dovolujeme si vás pozvat na Prázdninové klekání. Půjde o pestré odpoledne s hudbou, divadlem pro děti 

a žonglérskými vystoupeními. Již samozřejmostí jsou naši řemeslníci i prodejci, retro stánek se starými 

deskami hranými na staré gramofony. Akce se koná 13. srpna od 14:00 do 20:00 hodin. 

  



 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

Nevíte, co na sebe? 
Přijeďte se obléknout 

do Železného Brodu…  
V Městské galerii 

Vlastimila Rady v 

Železném Brodě si 
lákavý outfit jistě 

vyberete… 
... Nevěříte? Tak se 

přijďte přesvědčit. Od 
2. července do konce 

srpna bude k vidění 

výstava prezentující 
modely vytvořené pro 

módní přehlídky Made 
in Jablonec v průběhu 

předchozích deseti let. 

Jedinečně 
propracované modely, 

které představí 
kreativní práci 

návrhářů, švadlen, 

sklářů a bižuterních 
tvůrců budou doplněny 

unikátními 
designerskými šperky. 

Vystavené modely 
nesou jména známých 

módních návrhářů jako 

jsou Beáta Rajská, 
Natali Ruden či Eva 

Robovská. Unikátní je i 
model od návrháře 

modrých šatů herečky 

Jitky Čvančarové Borise 
Hanečky, který šije i 

pro prezidentku 
Slovenska Zuzanu 

Čaputovou. 
Modely, včetně toho z 

letošního roku od firmy 

Dogala, jsou doplněny šperky ze sklářských firem Misamo, Lampglas, Atlas Bijoux, Granát Turnov, 
Preciosa a dalších. 

Na instalaci expozice se podílela i Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská ze Železného Brodu, která 
se prezentuje třemi modely z roku 2018 oslavující výročí 100 let naší republiky. 

Během výstavy si budete moci zahrát hru a objevit skleněný poklad. Všichni účastníci této hry budou v 

závěru výstavy slosování o šperky od vystavujících firem. 
Pro zpestření je v průběhu výstavy připraveno hned několik workshopů, kdy si např. se sklářem Karlem 

Sobotkou budete moci vyzkoušet práci u sklářského kahanu nebo si s paní Jiřinou Čermákovou a Věrou 
Černou ušít korálkový náramek.   

 
 

 
 
 



 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

MALÁ SKÁLA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
http://www.androvna.cz/
http://www.androvna.cz/
http://www.androvna.cz/


 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
V srpnu již nelze slunci mnoho věřit. 
I když ze strnišť občas fučí, horko nás přece jen mučí. 
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí. 
Z počátku toho měsíce říká se, že opět studený vítr ze strnišť fouká. 
V srpnu, když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 
Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 

4.8. 
Na Dominika parna - mrva marná. 
Potí-li se Dominik, bede ještě Marek v kožiše. 
 
7.8. 
Na svatého Kajetána otvírá se stodol brána. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

05.08.       12.08.       19.08. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 3.8. 2022 
Vychází: 5:26       Vychází: 11:19      
Zapadá: 20:20      Zapadá: 21:59 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
JAKÉ BUDE POČASÍ? 
Předpověď podle přírody. 

 
Změna počasí: 
příchod beránků a 
dvojitá vrstva 
mraků 
 
Bude drsné počasí a 
bouře: 
ptáci létají nízko 
náhlé ticho v 

přírodě 
dusno a těžké mraky 
dobytek je neklidný a hledá útulek 
s předstihem oznamuje bouřku bledé a 
pichlavé slunce 
mořští ptáci spěchají nad pevninu 

ÚKAZY NA OBLOZE 

 
Uvidíme letos Perseidy? Každoroční oblíbený meteorický roj bude vrcholit 13. 
srpna okolo 3. hodiny ranní, což je pro Evropany dokonalý čas.  
Bohužel mimořádně nevýhodná je fáze Měsíce - náš kosmický souputník bude v 
úplňku den před maximem (navíc půjde o úhlově větší a jasnější úplněk), a bude 
tedy velmi výrazně rušit svým svitem (i když v nízkých ekliptikárních souhvězdích). 

Perseidy ale 
nelétají jen v 
noc maxima, ve 
skutečnosti jsou 
aktivní už nyní a 
vzrůst jejich 

aktivity je 
pozvolný 
(zatímco spád 
po maximu 
celkem prudký). 
Pokud tedy 
ještě chcete 
vidět Perseidy 
na tmavé, 
Měsícem (ale i 
městy) 
nerušené obloze 
s nějakou vyšší 
četností, 
nejlepší bude je 

vyhlížet přibližně 
od 7. do 10. 
srpna, vždy v 
časných ranních 
hodinách 

(zejména od 3. hodiny do úsvitu, kdy souhvězdí Persea stoupá vysoko nad obzor). 
Tehdy bude Měsíc ještě zapadat za tmy. Pochopitelně na sledování meteorů je 
třeba odjet, co nejdál od velkých aglomerací, ideálně do hor s perfektním 
rozhledem. 
Foto: Petr Horálek 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  3. 8. 2022 Jonáš Kvapil 
  4. 8. 2022 Sára Zerzubová 

  5. 8. 2022 Martin Daníček 
  5. 8. 2022 Oldřich Daníček 

  5. 8. 2022 František Doležal 
 

VÝROČÍ 
1.8. 1555 – Edward Kelley, alchymista a spiritistické médium 

2.8. 1892 – Byl vydán zákon, který zaváděl (od 1. ledna 1900) korunu jako platidlo na 

území Rakouska-Uherska. 

2.8. 1926 – Gustav Oplustil, scenárista a příležitostný herec. 

4.8. 1306 – Český král Václav III. byl zavražděn v Olomouci, dynastie Přemyslovců 

vymřela po meči. 

5.8. 1930 - Neil Armstrong, americký kosmonaut 

6.8. 1881 – Alexander Fleming, skotský lékař, objevitel penicilinu († 1955) 

7.8. 2010 - Začala jedna z nejničivějších povodní na severu Čech. 

7.8. 1899 – Oldřich Nový, filmový a divadelní herec, režisér, skladatel, dramaturg a 

zpěvák († 15. března 1983) 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

1.8. – Den webu, Den respektování rodičů, Světový den boje proti rakovině plic, Den 
hořčice, Den medoviny, Den hradů z písku 
2.8. – Den přátelství, Den sester, Den panenek, Den psychiků, Den suchého zipu, Den 
omalovánek, Den zmrzlinového sendviče 
3.8. – Den vodních melounů, Den bílého vína, Den čištění podlahy 
4.8. –Den pobřežní hlídky, Den vodících psů 
5.8. – Den spodního prádla, Den bloggerů, Den ústřic 
6.8. – Den svěžího dechu, Světový den boje za zákaz jaderných zbraní 
7.8. – Mezinárodní den piva, Den majáků, Den profesionálních řečníků 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 LÉTO 1944 
…Ke koupališti byla přistavěna k domu plavčíka velká 
dřevěná veranda snad pro tancování.  
Následkem špatného počasí byla sezona koupání velmi 

špatná. 
Musím též zaznamenat tragickou událost, která se stala v 
červnu v r. 1944, na zdejším koupališti. Ze Zásady 
nějaký Vedral asi 18 ti letý posluchač německé hornické 
školy byl svému otci s obědem (jako zedník pracoval u 

Malého) a jelikož bylo teplo, ač voda byla ještě studená, šel se vykoupat, rázem skočil 
do vody, a jak doktor potom konstatoval, ranila ho mrtvice. Zdeněk Malý, ač ještě 
hoch okamžitě za ním skočil, vytáhl ho, ale k životu více přiveden nebyl.   
 

7.8.2002 -  hořela stodola u Berntů, díky 

včasnému zásahu SDH Loužnice, byl oheň uhašen a 

tím nenadělal katastrofální škody, stodola stojí 

v těsné blízkosti domu.  

VÝZNAM JMEN V 
TOMTO TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

1. 8. 2022 – 7. 8. 2022 

 
1.8. - OSKAR je mužské křestní 
jméno anglosaského původu. Jméno 
může být utvořeno z irského os – 
„jelen“, a cara – „kamarád“, 
„milovník. 
 
2.8. - GUSTAV je mužské křestní 

jméno švédského původu, které 
vzniklo z Godstawer. Vykládá se 
jako „opora (sloup) Gotlanďanů“. 
 
4.8. - DOMINIK je mužské křestní 
jméno. Původ má v latinském 
dominus = pán. 

5.8. - KRISTIÁN je mužské jméno 
řeckého původu. Počeštěná varianta 
jména je Křišťan. Vzniklo z řeckého 
christianos. Vykládá se jako 
„křesťan, zasvěcený Kristu“. 

6.8. - OLDŘIŠKA je ženské křestní 

jméno. Jedná se o protějšek 
mužského jména Oldřich, s nímž má 
i shodný původ. 

7.8. - LADA je slovanské jméno 
nejasného významu. Může být 
odvozeno ze slova lad (pořádek), 
staročeského lada (dívka, panna) 
nebo srbochorvatského lada 
(manželka). V pohanském bájesloví 
se tak jmenovala bohyně krásy, 
lásky a manželství. Podobně znějící 
slova s podobným významem lze 
nalézt i v dalších jazycích, a to 
nejen slovanských. 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
RAJČATA 
Rajčata bývají celoročně běžnou součástí naší kuchyně. Měli bychom se ale s konzumací 
omezit pouze na letní období a začátek podzimu, prostě dobu, kdy rajčata dozrávají u 
nás na polích a zahradách. 
Ta doba je právě nyní! 
 
Rajčata obsahují vitamín B1, B2, B6, C, E a provitamín A, z minerálních látek 
vápník, fosfor, železo, jód, měď a draslík. Jsou vynikajícím léčivem na zánět 
močových cest, čistí ledviny, pomáhají při bolestivém močení a nezhoubném 
zvětšení prostaty. Snižují cholesterol, preventivně působí proti infarktu, jsou 
vhodná při křečových žilách a ateroskleróze (zvápenatění tepen). Celkově 
detoxikují tělo, upravují trávení včetně zácpy, zvyšují imunitu. Při horečkách 

je čerstvá šťáva skvělým zdrojem tekutin a minerálních solí, ochlazuje tělo a ulevuje od únavy. 

Rajčata zvyšují tvorbu moči a čistí krev, čímž práci ledvin naopak ulehčují. 
 
Zevně můžeme rozkrojené čerstvé plody použít jako první pomoc na spáleniny od omastku i sluníčka 
nebo na opařeniny.  
Koupel z nati snižuje krevní tlak, koupel nohou osvěžuje unavené nohy.  
 
Syrová jsou pro lidské tělo nejzdravější. Smažená rajčata jsou chutná, ale hůře stravitelná. Rajčatová 
šťáva a omáčka jsou bohaté na vitamin C a minerální soli. Průmyslové výrobky však většinou obsahují 
velké množství přísad, které mohou vyvolat alergické reakce. 
 
Rajčata by měli vynechat z jídelníčku lidé trpící dnou a artritidou, protože obsahují látky, které mohou podporovat 
usazování kyseliny močové v kloubech (pokud k tomu má tělo sklony).  
U zdravých lidí, kde dobře funguje látková výměna, to samozřejmě nevadí. 
 
Dle čínské medicíny patří rajčata k potravinám, které maximálně ochlazují tělo. A z toho logicky plyne, že bychom je 

měli konzumovat v létě, protože v zimě potřebujeme spíš zahřívat než ochlazovat. 
 
Čerstvá šťáva z rajčat - v léčebných dávkách se užívá cca 350 ml denně. 
 
Koupel z rajčatové nati - 2 hrsti čerstvé nati zalijeme 1/2 1 studené vody, necháme 5 minut vařit, 5 minut vyluhovat, 
slijeme do vany nebo do vaničky na nohy. 
 
 
Účinky rostliny: 
zánět močových cest, bolestivé močení 
čistí ledviny 
zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty  
vysoká hladina cholesterolu, hypercholesterolémie 
prevence infarktu 
křečové žíly 

ateroskleróza, arterioskleróza, zvápenatění tepen 
detoxikace těla, organismu 
zácpa 
problémy s trávením 
posílení imunity 
horečka 
únava 
spáleniny 
vysoký tlak krve, hypertenze 
únava nohou 
 
 
 
 
 

 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

RYBÍ PAŠTIKA – TERINA 
700 g rybího filé - např. pstruh duhový, 250 ml smetany, 5 lžic strouhanky, 2 ks žloutky, 1 
lžička soli, 3 lžíce citrónové šťávy, 1/4 lžičky mletého bílého pepře, 2 ks bílky. Pro chuť 
bylinky: kopr, petrželku, tymián. 
Ryby rozmixujte v kuchyňském robotu, přidejte strouhanku, smetanu, přidejte žloutky, 
citrónovou šťávu, sůl, pepř a bylinky. Nakonec přidejte bílky vyšlehané do tuha. 
Směs dejte do vymaštěné, asi 2 l zapékací misky. Misku přikryjte např. hliníkovou fólií a ve 
vodní lázni v troubě předehřáté na 110 ° C pečte 1 hodinu 15 minut. Nechte vychladnout. 

 
NADÍVANÁ RAJČÁTKA 
8 ks větších rajčat, 300 g mletého masa, 150 g pikantní klobásy (chorrizo, čabajská 
apod.), 3 ks stroužky česneku, 2 ks barevné papriky, 1 ks větší cibule, 1 hrst nasekané 
petrželky a dalších bylinek, 1 lžička oregana, 1 lžička tymiánu, 1 hrst bylinek a naťová 

cibulka na ozdobení, trochu horké vody na podlití, špetka drceného pepře, olej, sůl. 
Rajčata omyjeme, zbavíme vršku a vydlabeme. Připravíme si náplň z mletého masa; na 
oleji zpěníme cibuli s drceným česnekem, přidáme mleté maso, směs restujeme asi 5 

minut, pak přidáme dužinu z rajčat, nadrobno nasekaní bylinky, koření, nakrájené papriky a klobásu, osolíme, 
okořeníme a zamícháme. Nakonec vše zalijeme ďábelskou omáčkou a dusíme s občasným zamícháním asi 15 minut, 
hotové odstavíme a necháme chvilku vychladnout. Připravíme si zapékací misku, rajčata vyskládáme těsně vedle 
sebe, aby lépe stála, naplníme je směsí a poklademe vršky, zbylou směs můžeme trochu zředit horkou vodou a přidat 
na dno misky. Zapékáme na 200 °C asi 10-15 minut. 
 

RÝŽOVÝ PUDINK 
100g rýže, 50g másla, 80 g pískového cukru, 20 g naložené pomerančové kůry, 
20g másla na vymazání formy, 20g strouhanky na vysypání formy, 10g kakaa 
(nebo 30 g strouhané čokolády), 4 ks vajec, 1/3 l mléka, ovoce 
Přebranou, spařenou rýži uvaříme v mléce doměkka a necháme ji vychladnout. 
V míse utřeme změklé máslo, přidáme cukr, žloutky a umícháme. Pak vmícháme 

vychladlou rýži, drobně nasekanou, v cukru naloženou pomerančovou kůru, a 
nakonec zlehka tuhý sníh z bílků. Pudinkovou formu vymažeme máslem a vysypeme strouhankou. Polovinu těsta 
vlijeme do formy a do druhé poloviny těsta vmícháme kakao (strouhanou čokoládu) a pak teprve nalijeme do formy. 
Formu uzavřeme a pudink v páře vaříme 45 minut. Uvařený pudink opatrně vyklopíme, uprostřed ozdobíme ovocem. 

 
SORBET Z MELOUNU A OKURKY S MÁTOU 
2 ks citróny, 1 ks salátové okurky, 1/2 ks melounu- žlutý, cukr podle chuti nebo 
med, 1 hrstka čerstvé máty, špetka soli 
Meloun rozpulte a jedné půlce vydlabejte semínka – vyškrábněte lžící, druhou si 
schovejte třeba na svačinku nebo do šťávy či smoothie. Rozkrájejte meloun na 
menší, třeba čtyři měsíčky, vyřízněte dužinu a slupku vyhoďte, salátovou okurku 
omyjte a nakrájejte na čtvrtky nebo na tak velké kusy, jaké zvládne váš mixér 

rozmixovat, a dejte do mixovací nádoby. Ořezejte kůru ze dvou citronů, rozpulte je a vyndejte jim všechna zrníčka 
(kdybyste je rozmixovali, byl by sorbet nahořklý!), pokud se s tím nechcete zdržovat, vymačkejte šťávu ze tří citronů 
a přilijte jí k melounu s okurkou. Přidejte cukr, pár lístků máty, špetku soli a obsah nádoby dobře rozmixujte. Pusťte 

zmrzlinovač na pomalý chod a nalijte do něj malounovo-okurkové „smoothie“, nechte 10-15 minut běžet a pak 
dozdobené mátou podávejte. V případě, že nemáte zmrzlinovač, nalijte „smoothie“ do uzavíratelné krabičky s víkem 
vhodné k mražení. Dejte zmrazit na cca 1 hodinu, pak krabičku vyndejte, obsah lžičkou promíchejte (hlavně po 
krajích, které rychleji mrznou) a znovu dejte mrazit na 30 min. Proces opakujte do požadované tuhosti. 
 

PEČENÁ RAJČATA 
Rajčata cca 2 kg, olej, bylinky (bazalka, oregano, tymián, dobromysl, petrželka apd.), 
česnek na plátky. 
Rajčata rozkrojíme na 2 půlky a do pekáče vyskládáme řeznou ránou nahoru, pokapeme 
olejem (olivový, nebo slunečnicový), dáme do trouby péct, když jsou rajčata lehce 
zapečená (taková seschlá), přidáme bylinky (oregano, petrželka, bazalka, rozmarýn, 
tymián) nakrájené a smíchané se solí a olejem, bylinkovou směs přidáme k rajčatům s 
česnekem, nakrájeným na plátky a ještě dopékáme. Když mají rajčata konzistenci 
sušených rajčat, naskládáme je do sklenic, dolijeme olejem a uchováváme v lednici, 
případně je ještě sterilizujeme v troubě na pár minut, aby se víčka chytla a rajčata nám 

déle vydržela. Ideální jen tak s bagetou, sýrem a olivami, nebo na teplé špagety. 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

DŮM a ZAHRADA 
 

Čas žní. Upleťte si věnec jako za časů našich předků. 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

DŮM a ZAHRADA 
 

ZVONKOHRA 
jemné cinkání na zahradě je při letních dnech a večerech příjemné.  

Vyrobte si svoji vlastní zvonkohru. Zapojte děti do výroby. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
1. SRPEN – TRADICE 
Keltové na našem území slavili sklizeň posledního snopu jako Lughnasad, podle Lugha, keltského Boha světla. Slavit 
se začínalo obvykle večer 31. července, protože podle keltského chápání světa den začínal nocí.  

Během oslav se radovalo, pilo a rituálně obcovalo i několik dní v kuse. 
Obilí z posledního snopu mělo pro lid magickou moc. Věřili, že jeho 
uctíváním si zajistí přízeň boha, který má na starosti obilí nebo náklonnost 
samotné Matky Země. Část obilí z posledního snopu přidávali do osiva pro 
příští rok, pletli z něj obilné věnce a pekli posvátný první nový chléb, který 
se lámal mezi obyvatele vesnice nebo rodiny pro zajištění pospolitosti a 
dobrých vztahů. Pekl se též koláč, protože jeho kulatý tvar a veselé barvy 
symbolizovaly životodárné Slunce. 
Součástí keltské dožínkové zábavy byly soutěže místních i přespolních 
bardů a básníků o nejlepší vystoupení, závodění na vozech a na koních a 

udělování hodností a vyznamenání zasloužilým občanům. Pořádaly se také 
tzv. svatby na rok nebo na zkoušku. Oddaní si mohli vyzkoušet různé 
manželské úkoly a zjistit, zda si budou vyhovovat. Pokud ne, mohli se 
kdykoliv během roku rozejít. Obřad se nazýval „svazování rukou“, protože 
druid novomanželům svázal ruce okrasnou stužkou. 
 
Slované na našem území i jinde po Evropě slavili svátek dosti podobně jako 
Keltové až na to, že mu říkali jen Žně nebo Letní Dědkové. Prvního srpna je 
přesně polovina času mezi letním slunovratem a podzimní rovnodenností, 
je to tzv. čtvrtící den. Podle slovanského symbolu připomínajícího sluneční 
kotouč, tzv. kolovratu, trvalo vždy mezi jednotlivými momenty 45 dnů. O 

čtvrtících dnech, tzv. Dědcích, bylo dobré si navíc vzpomenout na své zemřelé předky. 
 

S příchodem křesťanství musela být stará božstva a kult 
uctívání přírody potlačeny. Místo k Matce Zemi se lidé modlili k 
Hospodinovi, ale způsob, jakým orodovali, zůstal stejný. Od 
zavedení feudalismu pracovali lidé zpravidla na polích bohatšího 
sedláka či zemana. Tzv. rolník byl nájemcem půdy a byl k ní tak 
právně i fyzicky vázán. To znamenalo, že rolník byl nevolník, čili 
o něco lepší postavení než otrok. Nevolnící museli obdělávat 
půdu, odevzdávat velkou část úroky, platit daně a platit ještě 
církvi a nesměli se bez svolení majitele stěhovat ani uzavírat 
sňatky. V českých zemích se nevolnictví udrželo až do roku 
1848, protože slavný patent Josefa II. o zrušení nevolnictví 
(1781) se týkal jen uzákonění svobody pohybu. Se sklizní se 
začínalo obvykle kolem 13. července a žalo se od rána do 

večera, dokud všechna úroda nebyla pod střechou. Muži zpravidla ovládali kosu, za nimi postupovaly ženy se srpy a 
žaly, co zbylo, nebo svazovaly obilí do snopů, za ženami děti, které sbíraly jednotlivé klasy, aby nic nepřišlo nazmar. 
Požaté obilí se vázalo do snopů slaměnými provázky zvanými povřísla. Ze snopů se stavěly kupky nebo panáci, ve 
kterých obilí schlo. Pracovalo se zpravidla od úsvitu do soumraku. Aby práce lépe utíkala, lidé si prozpěvovali, nebo 
na sebe rýmovně halekali na dálku. 
 
Z okolních luk a polí se chodívalo na oběd k hospodářce – ženě hospodáře, majitele polí, do vzdálenějších míst se 
jídlo donášelo. K obědu byl nejčastěji tzv. svítek s hustou smetanovou omáčkou s koprem nebo houbami. Svítek je 
jakýsi vaječný pečený knedlík. Dále byla k jídlu klasika: chleba s máslem nebo tvarohem, buchty a vdolky.  Buchty to 
často byly pořádné, uhnětly se třeba dvě velké na celý pekáč, což jistě šetřilo čas. Plnily se například rozvařenými 
hruškami. Vdolky se zas pekly velmi často, protože byly snadné na přípravu a nahrazovaly chléb i knedlíky, 
přikusovaly se k omáčkám i polévkám. Původně se vdolky pekly z tmavé mouky a opékaly se na sucho po obou 
stranách přímo na plotně a teprve pak se mastily. Dnes je známe spíše na sladko pečené ve vymaštěném pekáči. 
 
Když se konečně všechno obilí požalo a pomocí valníků odvezlo do stodoly, nechali lidé na poli ještě poslední snop 
nebo kupku. Všichni, co na poli pracovali, se pak svátečně vystrojili a za velké slávy pro kupku dojeli. Upletli z ní 
dožínkový věnec a vybrali nejhezčí a nejcharismatičtější žnečku, která jej s rýmovaným proslovem předala hospodáři. 
Bylo dobrým mravem hospodářů uspořádat potom pro všechny žence dožínkovou veselici. Ze sklizeného obilí se 
upekly dožínkové chleby a koláče a věnec si hospodář pověsil na čestné místo, aby tak ve stavení zůstala hojnost a 
plodnost.  

 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Kořenovec  
Nedávno mi někdo poslal fotografii houby (viz první foto), o které se domníval, že je to vatovec, nebo jiný 

druh pýchavky. Dr. Vít ale určil, že je to kořenovec, kterých se u nás vyskytuje více druhů. Rostou 

obvykle v písčitých půdách borových 
lesů a k nejznámějším patří 

kořenovec obecný, žlutavý, 
načervenalý, nebo copatý. K. žlutavý 

byl dokonce před několika roky 

prezentován na výstavě hub ve Vel. 
Hamrech. (Ale kdo by si to 

pamatoval…) Na rozdíl od všech 
druhů pýchavek není běžně 

kuchyňsky zpracovatelný, stejně, 
jako např. pestřec. I kořenovec lze 

ale sušit a používat jako koření. 

 
Tato roztroušeně se vyskytující 

břichatkovitá houba roste pod 
borovicemi, se kterými vytváří 

mykorhizu, na kyselých, písčitých 

půdách s tenkou vrstvou humusu. 
Plodnice se tvoří těsně pod 

povrchem půdy, jejich temeno však 
obvykle vystupuje na povrch. Ve 

většině případů je uváděn jako 

nejedlý. Vyskytuje se např. v okolí 
Hlinska. 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 

 
 
 
 

Ilustrační fotografie jsou staženy z internetu. Pro běžného houbaře v naší lokalitě se jedná pouze o - 

více/méně - zajímavou informaci. 

Upraveno z internetu. P.H.  

 

 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 

Po dlouhotrvajících vedrech a suchu přišel den svolané třetí naučné vycházky HVH. Již od nočních 
hodin pršelo a vydrželo pršet celou dobu setkání. Součet obou protikladných faktů – sucho a déšť 
se odrazil na účasti houbařů i počtu donesených druhů. Popsat a zařadit nalezené houby bylo tudíž 
časově méně náročné... 
 
Zdejší lokalita opravdu letos zažívá nejslabší „houbařské léto“ za několik posledních let. Donesené 
houby pocházely i z lokality Prodašice a Plchov. Oblíbená místní houbařská místa, jako je Parýz, 
Bradla, Boudicko, nebo Bárov mají jen to štěstí, že tam nikdo neodhodil nedopalek, nebo si 
nezapálil ohýnek… 
 
Z určovaných hub, kde hřibovitých bylo minimálně, to byly vždy jeden – dva exempláře.  
Šest druhů hřibů, kozáky i křemenáče, vše viditelně na hraně použitelnosti, spíše ještě dále… 
Za zmínku stojí jedlý ryzec syrovinka, hřib přívěskatý, několik druhů holubinek a jedovatá 
muchomůrka zelená a much. tygrovaná. 
 
Ovšem náladu účastníků to nijak nepokazilo, tradičně přátelská atmosféra s malým občerstvením, 
které si houbaři donesli, výměna zkušeností, „pokecání“ s přáteli stejné, jako při hojné účasti 
návštěvníků u stolů plných hub. 

Příští vycházka bude poslední sobotu v srpnu (27.8.) za stejných podmínek. 

                                                                 Petr Hampl a Aleš Vít.  
 

 



 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1928 - 29 

 

Učebnice 

V tomto školním roce ponechány učebnice jako v roce předešlém, jen 

nově zaveden slabikář „Studánka“. 

 

Zdravotní stav 

Zdravotní stav žactva byl počátkem školního roku nedosti příznivý. U 

menších žáků se vyskytlo několik případů záškrtu, 1 spály a spalniček. 

Zdravotní stav učitelstva byl uspokojivý. 

 

Očkování žactva 

Očkování žactva provedl obvodní lékař pan MUDr. Richard Marek 

z Držkova dne 4.června 1929. 

 

Slavnosti 

Školní žactvo společně se „Sokolem“ pořádalo akademii v „Den 

Svobody“ 28.října 1928 s přednáškou podepsaného: „Čemu nás učí 

28.říjen?“, Narozenin J.A. Komenského 28.3., pana presidenta 7.3., 

vzpomenuto proslovy ve škole. Oslavy mistra Jana Husa se žactvo též 

zúčastnilo. 

 

Školní docházka 

Školní docházka ve školním roce 1928-29 činila 95,78 %, proti předešlému roku se zhoršila o 2,34 %. Příčina 

špatnější docházky vytčena dříve: nemoci žactva. 

Pro nedbalou docházku nebyl vykázán nikdo. 

 

Statistika 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: čítanka slabikář Studánka 

Pokračování příště…. 

 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Stavba koupaliště 1942 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IKEA HLÁŠENÍ: Žádáme rodiče malé 
„cojetidotohokrávojaksejmenuju“, aby si ji nezapomněli 
vyzvednout z dětského koutku.  
 
S tatínkem na procházce: Tati, dala bych si zmrzlinu! 
Zlatíčko, rád bych ti ji koupil, ale maminka nám dala 
peníze jen na dvě piva…  
 
V Brně na náměstí pije chlap vodu z místní kašny. Přiběhne 
k němu bodrý Moravák a hned spustí: „Chlap fuj, 
nechlemté to, je to plné sraček, psi sa tu kůpů, chčijó do 
toho frajaři!“ Chlap zvedne hlavu a praví: „Promiňte, co 
jste říkal? Já vám nerozumím, jsem z Prahy.“ „Nic, nic, 
chlapče, jen že ta voda je studená, pij pomalu!“ 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„I kdybys i zlostí pukl, přes to budou lidé stále jednat stejně.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 8.- 7. 8.  2022 /29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


